–　 –2

平成30年度公益社団法人大阪府栄養士会

第5回定時総会・特別講演会開催について

平成30年５月１日

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は栄養士会のために種々のお力添

えを頂きありがとうございます。

このたび、標記の通り総会を開催することになりましたので、ご多忙中のところ誠に恐縮で

すが、多数ご出席くださいますようお願い申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

日　　時　平成30年５月26日（土）13時30分〜16時50分（予定）
会　　場　大阪リバーサイドホテル　６階　大ホール

交　　通　JR環状線「桜ノ宮」駅下車西出口　徒歩約２分

特別講演　「臨床検査値がなくても判断できる管理栄養士がすべき栄養診断スキル」
　13：40〜15：10

　　　　　　講師　一般社団法人　臨床栄養実践協会　理事長　足立　香代子
　　　　　　栄養食事指導をする場合、一般的には対象者の主観的データ (Subjective Data)

と、客観的データ (Objective Date) に基づいて栄養評価・診断し、対象者の栄養

状態やバックグランドを把握し、実施することになるが、全ての対象者（医師か

らの指導依頼書）に、前述のデータが揃っているとは限らない。

　　　　　　今回はデータのない対象者に、どの様に栄養診断するかを学習する機会を設け

ました。是非、奮ってご参加いただき、日常の業務に役立てていただければと思

います。

総会議題　第１号議案：平成29年度事業報告及び正味財産増減決算書並びに貸借対照表、

　　　　　　　　　　　財産目録、監査報告に関する件

　　　　　第２号議案：役員改選の件

　　　　　報　　　告：平成30年度事業執行計画、予算について

出欠の回答は必ず同封のはがきを 5 月 23 日（水）までに投函をお願いします。欠席予定の

方は委任又は書面表決のうえ 5 月 23 日（水）までに必ず投函をお願いします。

※総会終了後に例年実施しております交流会（懇親会改称）を開催する予定です。（17：45 予定）

　会員同志、並びに賛助会員様との意見交流を図っていただきたく、是非ご出席ください。

お願い：総会欠席の際は必ず委任状（同封のはがき または、ホームページにて）をご

返送ください！なお、総会出欠届（ホームページ含む）をご返送いただいた会員の方に

は、生涯教育受講券（１単位分）を送付いたしますので、研修にお役立てください。

正　会　員　各　位

公益社団法人　大 阪 府 栄 養 士 会
会長　藤　原　政　嘉